1

COMUNICADO CSP 011/2019 – EDITAL 015/2019

RESULTADO PRELIMINAR DAS INCRIÇÕES DO CURSO TÉCNICO DE
MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE E SUPERIOR DE

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA– EDITAL 015/2019

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, o RESULTADO PRELIMINAR do Programa de

Auxílio Permanência (PAP). Em anexo são dispostas as listas com a situação atual da

inscrição dos alunos (deferidos e indeferidos). Caso o prontuário do estudante inscrito

não conste na lista em anexo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica até 7 de

maio de 2019.

RECURSO: o período para apresentação de recurso é de 6 a 7 de maio de 2019

para questionar formalmente através do Formulário de Recurso (ANEXO VII).

 CONTA BANCÁRIA: A NÃO APRESENTAÇÃO DE CONTA BANCÁRIA

NÃO IMPLICA INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO, mas é importante que o

aluno a apresente.

O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade orçamentária da Política

de Assistência Estudantil do câmpus. Maiores informações e/ou dúvidas poderão ser

sanadas na Coordenadoria Sociopedagógica.

Itaquaquecetuba, 26 de abril de 2019.

Valtir Maria Pereira Santos

Coordenadora Sociopedagógica.
(Assinado no original)

2

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE

DEFERIDOS

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE
AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO
AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ1910272   R$ 120,00 R$ 60,00

IQ300094X   R$ 60,00

IQ3000931   R$ 60,00

IQ1910141

IQ191023X  R$ 120,00

IQ1910108     R$ 120,00

IQ1910132  R$ 120,00 R$ 60,00

IQ1910183 CONTA BANCÁRIA.   R$ 120,00

CURSO TÉCNICO DE MECÂNICA SUBSEQUENTE/CONCOMITANTE
INDEFERIDOS

PRONTUÁRIO MOTIVO INDEFERIMENTO

IQ1910264 Não atende aos critérios do PAP.

IQ1910051
Não apresentou anexo I assinado em nome do
estudante, extrato da aposentadoria do genitor

e contracheque da genitora

IQ1810367 Não atende aos critérios do PAP.

IQ1910159
Não assinou o comprovante de inscrição.

Necessário a assinatura para que sua inscrição
possa ser deferida.

IQ1810014
Não apresentou comprovação de renda da

genitora e não assinou anexo I.

IQ1910311
Valor per capta excedente de acordo com as

comprovações de renda apresentadas.

3

IQ1910094
Não entregou os documentos comprobatórios

na CSP.

IQ1810227
Não entregou os documentos comprobatórios

na CSP.

IQ1910299
Não entregou os documentos comprobatórios

na CSP.

IQ1820001
Não entregou os documentos comprobatórios

na CSP.

IQ1810189
Não entregou os documentos comprobatórios

na CSP.

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

DEFERIDOS

PRONTUÁRIO
DOCUMENTAÇÃO

PENDENTE
AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO
AUXÍLIO

TRANSPORTE

IQ3000842   R$ 180,00

IQ3000907   R$ 120,00

IQ3000711   R$ 120,00 R$ 60,00

IQ3000885     R$ 120,00

IQ3000621  R$ 180,00

IQ3000826   R$ 120,00

IQ3000508     R$ 120,00

IQ3000834   R$ 120,00

IQ3000869  R$ 120,00

IQ3000605   R$ 120,00 R$ 60,00

4

SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

INDEFERIDOS

PRONTUÁRIO MOTIVO INDEFERIMENTO

IQ3000681 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS NA CSP.

IQ3000338 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS NA CSP.

IQ3000362 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS NA CSP.

IQ3000893 NÃO ENTREGOU OS DOCUMENTOS
COMPROBATÓRIOS NA CSP.